
   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Αριθμ. Τ.Τ. 1039 
Αποδοχή παραίτησης του Γενικού Γραμματέα Με-

ταναστευτικής Πολιτικής του Υπουργείου Μετα-

ναστευτικής Πολιτικής. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 50 παρ. 1, 2, 5 και 51 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Το π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής, και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α΄ 208).

3. Το π.δ. 122/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
ναστευτικής Πολιτικής» (Α΄ 149).

4. Το π.δ. 22/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 37).

5. Το άρθρο 9 του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

6. Τις διατάξεις του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επι-
τελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική δι-
άρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών 

και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια - αξιοκρατία και 
αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 33).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 4375/2016 «Οργά-
νωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυ-
γών, Υπηρεσία Υποδοχής και Ταυτοποίησης, σύσταση Γε-
νικής Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμογή της Ελληνικής 
νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετι-
κά με τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση 
του καθεστώτος διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση) 
(L180/29-6-2013), διατάξεις για την εργασία δικαιούχων 
διεθνούς προστασίας και άλλες διατάξεις» (51 Α΄).

8. Την 18644/6.6.2017 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Μεταναστευτικής Πολιτικής, περί διο-
ρισμού του Ηλία - Μιλτιάδη Κλάπα, στη θέση του Γενικού 
Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής (Υ.Ο.Δ.Δ. 297).

9. Την από 07.02.2019 αίτηση παραίτησης του Μιλτιά-
δη Κλάπα, η οποία μας διαβιβάστηκε με το αριθμ. 684/ 
07.02.2019 έγγραφο του Υπουργού Μεταναστευτικής 
Πολιτικής, αποφασίζουμε:

Κάνουμε αποδεκτή από 07/02/2019 την παραίτηση 
του Ηλία - Μιλτιάδη Κλάπα του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΒ 621085), 
από τη θέση του Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής, 
με βαθμό 1ο της κατηγορίας Ειδικών Θέσεων.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 7948556245/ 19.02.2019).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2019

Ο Πρωθυπουργός
ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ

Ο Υπουργός Μεταναστευτικής Πολιτικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΤΣΑΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 87

373

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ374 Τεύχος ΥΟΔΔ 87/25.02.2019

 Αριθμ. Τ.Τ. 262 
Διορισμός Ηλία - Μιλτιάδη ΚΛΑΠΑ του Ιωάννη 

στη θέση του Τομεακού Γραμματέα Μεταναστευ-

τικής Πολιτικής του Υπουργείου Μεταναστευτι-

κής Πολιτικής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (ΦΕΚ 176 Α΄/16.12.2015),

β) των άρθρων 6, 7 και 10 του ν. 4369/2016 «Εθνικό 
Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθ-
μολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, 
προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια - αξι-
οκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκη-
σης) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 33), όπως ισχύουν,

γ) των άρθρων 20 έως 23 του ν. 4440/2016 «Ενιαίο 
Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που 
διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του ν. 4369/ 
2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύ-
γκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 224),

δ) του π.δ. 50/2001 «Καθορισμός των προσόντων διο-
ρισμού σε θέσεις φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 39), 
όπως ισχύει,

ε) του άρθρου 51 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

στ) του άρθρου 3 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμι-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 
Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μετανα-
στευτικής Πολιτικής, και Υπουργείου Ψηφιακής Πολι-
τικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 208).

ζ) του άρθρου 5 του π.δ. 81/2017 «Καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων των Διοικητικών και Αναπληρωτών Διοι-
κητικών Γραμματέων Υπουργείων και των Τομεακών και 
Ειδικών Τομεακών Γραμματέων και του τρόπου άσκησης 
αυτών» (Α΄ 113),

η) του άρθρου 2 παρ. 2 περ. β΄ και του άρθρου 37 περ. 2
του π.δ. 122/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Μετανα-
στευτικής Πολιτικής» (Α΄ 149),

θ) του π.δ. 22/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τή Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 37).

2. Την 18644/6-6-2017 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Μεταναστευτικής Πολιτικής, η οποία 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ 
297 ΥΟΔΔ/19-6-2017) και πήρε Α.Δ.Α.: 7Ζ0Ε465ΧΘΕ-ΓΓ2, 
περί διορισμού του Ηλία - Μιλτιάδη Κλάπα, στη θέση 
του Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής.

3. Την αριθμ. 3ΕΣ/2018 Πρόσκληση Εκδήλωσης Εν-
διαφέροντος για την πλήρωση θέσης του Τομεακού 
Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής (ΑΔΑ: 75Π9465ΧΘΕ-Δ63).

4. Τα αριθμ. 4/23-3-2018, 32/27-11-2018, 40/12-12-2018 
και 41/19-12-2018 Πρακτικά του Α΄ Τμήματος του Ειδικού 
Συμβουλίου Επιλογής Διοικήσεων (Ε.Σ.Ε.Δ.) του Ανωτάτου 
Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ).

5. Το αριθμ. 34/7.1.2019 έγγραφο του Υπουργού Με-
ταναστευτικής Πολιτικής, αποφασίζει:

Διορίζεται ο Ηλίας - Μιλτιάδης ΚΛΑΠΑΣ του Ιωάννη, με 
ΑΔΤ AB 621085, σε θέση Τομεακού Γραμματέα Μετανα-
στευτικής Πολιτικής του Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής, με βαθμό 1o, της κατηγορίας Ειδικών Θέσεων, 
με θητεία τεσσάρων (4) ετών και δικαίωμα ανανέωσης 
για μία (1) φορά.

(Αριθμ. βεβ. της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μεταναστευ-
τικής Πολιτικής: 6/12-2-2019).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3135353659/22.2.2019).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2019

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΤΣΑΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14000872502190002*


		2019-02-25T13:59:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




